

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

		REDAÇÃO
Ano 2021 Plenário das Deliberações		
Protocolo	□ Projeto de Lei	
N.º 225 Em 05	□ Projeto de Decreto do Legislativo	N. 037/2021
às 17:52 hs.	☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento	N°. 037/2021
Th	☐ Indicação X Moção de Aplausos	Em eccsão de Q5
Assinatura do Funcior	☐ Emenda	Em ecesão de OS UNANIMIDADE
	IRA DA SILVA FILHO – PRESIDENTE (F	PSD)
Senhor Presi	dente	The state of the s

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES, aos integrantes do Conselho Regional dos Representantes Comerciais de Mato Grosso (CORE), abaixo relacionados, cumprimentando-os pela inauguração da Delegacia dos Representantes Comerciais em Barra do Garças-MT, no dia 31 de março de 2021, em especial, pela preocupação da diretoria do Conselho em melhor atender os seus mais de 16 mil representantes em todo o estado do Mato Grosso.

- JOSÉ PEREIRA FILHO (Presidente);
- ABEL SOUZA BARBOSA (Tesoureiro);
- LUIZ AUGUSTO DE SOUZA (Coordenador Geral);
- ANDERSON MARTINS (Assessor Jurídico);
- SIMONE SILVA (Assistente Administrativo);
- JOÃO CÉLIO (Representante Comercial);
- JOSÉ ANTONIO GUEDES MIGUEZ (Representante Comercial com o registro mais antigo na Região).

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 05 de abril de 2021.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

A presente moção encaminhada aos integrantes do Conselho Regional dos Representantes Comerciais de Mato Grosso (CORE) se justifica como meio de homenagear o trabalho e disposição de todos os envolvidos na garantia do exercício legal da profissão de Representante Comercial com consultorias jurídicas; registrando aqueles(as) que ingressam no mercado de trabalho e fiscalizam o exercício da profissão. Atuando há mais de 50 anos em nosso estado (expedição de carteira profissional), o CORE desenvolve um trabalho para o desenvolvimento econômico e social dos seus profissionais registrados, trabalho esse reconhecido pelo Conselho Federal dos Representantes (CONFERE) e pelos poderes legislativo e executivo. A todos os nossos mais sinceros agradecimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças – MT, em 05 de abril de 2021.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças